

---

**Od:**  
**Wysłano:** niedziela, 13 października 2024 18:02  
**Do:** 0271 RDLP Katowice  
**Temat:** [EXTERNAL]Apel w sprawie lasów społecznych wokół aglomeracji katowickiej  
**Kategorie:** EZD

Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych Katowice,

Do: Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach

Szanowny Panie,

W związku z toczącymi się pracami w sprawie ustanowienia lasów społecznych oraz zasad gospodarowania w lasach wokół aglomeracji katowickiej przesyłam uwagi. Wnioskuje o przekazanie uwag całemu zespołowi ds. lasów społecznych aglomeracji oraz o uwzględnienie ich w pracach.

Ochrona funkcji społecznej lasów wokół miasta jest obecnie kluczowa. Lasy oczyszczają nasze powietrze, chronią zasoby wody zmniejszając ryzyko powodzi i suszy, regulują mikroklimat, są miejscem rekreacji i turystyki przyczyniając się do zachowania zdrowia psychicznego i fizycznego, stanowią też ostoję dla roślin i zwierząt. Korzyści z walorów przyrodniczych, społecznych i ekologicznych wielokrotnie przewyższają wartość gospodarczą pozyskiwanego w tych lasach drewna. Zbyt intensywna gospodarka leśna uniemożliwia społeczeństwu czerpanie tych korzyści z lasu.

Wnioskuje, by lasy społeczne ustanowić na całym obszarze Leśnego pasa ochronnego Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego, które pełnią istotne funkcje klimatyczne i rekreacyjne dla ponad dwumilionowej aglomeracji.

Jedno z największych w kraju skupisk wszelakiego rodzaju przemysłu( kopalnie, huty, zakłady przemysłowe jakie występują na Śląsku generują wielkie zanieczyszczenia stanowiące dla ludzi tu mieszkających wielkie zagrożenie , a lasy okalające te tereny są niezbędne by zachować "równowagę"dla zdrowia i życia ludzi tu mieszkających.

Wspomniane wcześniej korzyści z walorów przyrodniczych lasów są niezaprzeczalne, i tylko osoby pozbawione wiedzy i świadomości w tym temacie są w stanie działać przeciwko naszemu apelowi.

Na tych terenach postuluję wprowadzenie realnycej zmiany w gospodarce leśnej w formie wyłączenia z pozyskania drewna, bądź znaczącego ograniczenia w jego pozyskaniu. Nieakceptowalne jest wprowadzanie mało znaczących modyfikacji. Potrzebujemy realnej ochrony pozaprodukcyjnych wartości lasu, a nie tylko kosmetycznych zmian.

Równocześnie wnioskuję o przekazywanie opinii publicznej informacji dotyczących przebiegu prac zespołu. W szczególności, zapisy oraz protokół z obrad powinny być na bieżąco udostępniane publicznie.

Z poważaniem

Kobielice, Silesia 43-200